p[er] p[er]em n[on] dilige[re] n[on] p[er] sp[irit]u[m] s[an]c[t]u[m] p[er] se at[que] n[on] i[n]  
 itlere et p[er]em et seip[s]u[m] et sp[irit]u[m] s[an]c[t]u[m]. Sic et  
 sp[irit]u[m] s[an]c[t]u[m] p[er] p[er]em memisse et p[er]is et filij et  
 sui et p[er] filiu[m] m[en]te[m] p[er]em et filiu[m] et seip[s]u[m]  
 p[er] se at[que] n[on] i[n] dilige[re] et se et p[er]em et filiu[m] m[en]te[m]  
 m[en]te[m] sit p[er] et sua et filij et sp[irit]u[s] s[an]c[t]i. Alius  
 at[que] intelligit[ur] et sua et p[er]is et sp[irit]u[s] s[an]c[t]i. Sp[irit]u[s]  
 v[er]o s[an]c[t]u[s] autas et sua et p[er]is et filij. De h[ic] i[n]  
 illa imitate[m] opari ut affire p[er]sumat. Si e[st]  
 solus ibi filius intelligit[ur] ut intelligibilia sit  
 et sibi et p[er]i et sp[irit]u[s] s[an]c[t]o. ad illa reddid[ur] ab  
 surditate ut p[er] n[on] sit sapiens de seip[s]o s[ed] de  
 filio n[on] sapia sapiam genuit. s[ed] si sapia  
 p[er] dicit[ur] sapiens e[st] q[ue] genuit. ubi eni[m] n[on]  
 e[st] intelligit[ur] n[on] sapia p[er] e[st] at[que] p[er] hoc si  
 p[er] n[on] intelligit[ur] ip[s]e sibi s[ed] filius intelligit[ur]  
 p[er]i p[ro]p[ri]o filius p[er]em sapiens e[st] facit. Et  
 si hoc e[st] deo e[st] q[ue] s[ed] p[er]e et illi ea c[on]tra e[st]  
 q[ue] sapia n[on] filius a p[er]e q[ue] v[er]u[m] e[st] s[ed] a filio  
 potius h[ic] p[er] e[st] q[ue] ab suadissimu[m] at[que]  
 flissimu[m] e[st]. Hac absurditate nos i[n] li. viij.  
 disauisse comasse abicasse i[n]tissimu[m] est.  
 Est q[ue] deus p[er] sapiens ea q[ue] ip[s]e sua e[st] sapia  
 et filius sapia p[er]is de sapia q[ue] e[st] p[er] de q[ue]  
 e[st] filij genit[ur]. Quo at[que] q[ue]sant[ur] e[st] et itelliges  
 p[er] ea que ip[s]e e[st] sua intelligit[ur]. N[on] eni[m]  
 est sapiens qui n[on] e[st] intelliges. Fili[us] at  
 intelligit[ur] p[er]is de intelligit[ur] genit[ur] q[ue] e[st] p[er]  
**Quo eni[m] e[st] sapiens q[ue] n[on] memit** hoc et  
 de m[od]o n[on] i[n] q[ue]nt[ur] dia p[er]. Quo eni[m] e[st] sapiens  
 q[ue] n[on] memit ut sui n[on] memit. P[ro]inde quia  
 sapia p[er] sapia filius. sic sui memit p[er]  
 ita et filius et sic sui et filij memit p[er] m[en]te[m]  
 ria n[on] filij s[ed] sua ita sui et p[er]is memit  
 filij m[en]te[m] n[on] p[er]is s[ed] sua. dilao q[ue] i[n] n[on] illa  
 e[st] q[ue] ut n[on] illam dicit[ur] e[st] sapias. Ex q[ue] colligi  
 e[st] ita p[er]em dilaoz sua ut intelligenciam et  
 m[en]te[m] sua. Eae q[ue] illa i[n] m[en]te[m] intelligit[ur]  
 dilao seu voluntas i[n] illa summa et i[n]m[en]sibili  
 senaa q[ue] e[st] de[us] n[on] p[er] et filij et sp[irit]u[s] s[an]c[t]i s[ed]  
 p[er] solus. Et q[ue] filius e[st] sapia genit[ur] de sa  
 p[er]is. sic n[on] p[er] ei n[on] sp[irit]u[s] s[an]c[t]i intelligit[ur] s[ed] ip[s]e  
 sibi. Ita n[on] p[er] ei memit n[on] sp[irit]u[s] s[an]c[t]i ei diligit  
 s[ed] ip[s]e sibi sua eni[m] e[st] et ip[s]e m[en]te[m] sua itelli  
 gencia sua dilao. s[ed] ita se h[ic] de p[er]e illi e[st]  
 de q[ue] nat[ur]a e[st] sp[irit]u[s] e[st] s[ed] q[ue] sapia e[st] p[er]des  
 de sapia. nec p[er]em h[ic] m[en]te[m] et filium  
 intelligenciam et se dilaoz. h[ic]ore ea sapia e[st]

si alii ei memissis eius alius intelliget. Et  
tunc modo sibi ipse diligit. Et ipse quod hinc et  
ca sic hinc ut hinc ipse sit. Vexptm ut ita  
sit inde illi est. pnde pcedit. Et is quod homi  
pr ista quod sapiam nouit de sua ita ut nec  
ca quod dicitur pnta ibi pteant. nec ca quod dicitur  
futurum quod desit exoptent ut veniat. si et  
pnta et futurum in pnta sunt aucta pnta  
n' singula cogitent. et ab alijs ad alia co  
gitando tntent. si in uno spatu pnto sunt  
sit pnta. Et is. mup homi qphendit ista  
sapiam eandemq pnta eandemq sciaz  
quod de a nob n' nra qphendit. Et qppe  
quod ut sensib' ut intelligencie nre assunt  
possunt ut tunc conspice. Et vo quod absit  
et in affuerit p meoria nram nouim'  
quod obliu' no sum' n' ex fuas pnta. Sed  
futurum ex pnta. nec in firma cogitave  
conuim'. Na qsdem cogitaves nre qd  
futuras ve' manifestas atq' tunc pntas  
qstq' conspiciam' meoria faciente id agim'  
tu age valent' q' valent' quod vt no ad ea  
quod futurum se' ad pnta pntere. Et licet  
ex pnta res dnt ut tantis q' seriem  
reddim' meoria. n' em pntem' cogita  
coe. q' seq' no atq' dnt' et in ut pntem'  
no pntem' nos instruit. si meoria na  
don' finat' omne q' dnt' siue animi. n'  
e' q' no pntem' pntem' pntem'. Et in au  
id agim' no dnt' pntem' si meoria  
canē ut dnt. si caa quod h' imuldas ita pntem'  
dis valent' pntem' no solet cor' pntem'  
si meoria pntem' si ista i' au ut ab au  
nto nouim' et tntem' sum'. quo at fiat  
qnto attenta uolum' aucte. tanto magis  
et nre et pntem' subatit. et ipa no pntem'  
ntentem'. ut ad hinc ad nra intelligem' et  
si no lingua pntem'. Et putam' nos vtz  
dei pntem' eadem sit quod meoria et intelligem'  
quod no singla cogitando aspiciat si vna etna  
et imutabili atq' ineffabili visioe coplectat'  
auctem' nouit tanta metis mntem' posse  
qphendit. In hac quod difficultate et angu  
stis libz exclaimare ad deum vnu. Miri  
ficata e' scia tua ex me inualuit et no po  
to ad se. Ex me qppe intelligo quod sit mntem'

et incomprehensibile scia tua quod me fecisti  
quod n' me ipm qphendit valeo que fecisti.  
et in i' meditate mea exardescet ignis  
ut quod facie tuam semper.

**De speculo i' q' p' ymagine dei imitas eius**

**I**n corleu sbam et itella conspiciatur  
scio de sapiam et hinc scio de i' q' videntur  
quod odis carnalib' no vident' et in uir trinitus  
tunc spalis vident' ne mag' p' speculm i' emig  
mate tunc at faciem ad faciem qle sic et  
quod sic h' speculm si quom' pnto illud occurrit  
quod i' speculo ubi ymago no tntem' h' q' face co  
nati sum' ut p' hanc ymagine quod nos sum'  
querem' et viderem' ut atq' si sum' tamq'  
p' speculm hoc significat ena i' q' aut idem aplo.  
**N**os at reuelata facie glam dei spectantes  
i' eandem ymagine tntem' de glia in glam  
tamq' a dmi spu. Speculantes dixit per  
speculm videntes no de specula p' spicantes  
quod i' q' lingua no e' ambigua. vni i' latina  
tntem' se' aplice lre. Ibi quippe speculu  
ubi apparent ymagies. vtz a specula de  
au' altitudine longius ad intuem'. etiam  
pnto verbi distat oio. Satisq' apper aplo  
i' speculo no a specula dixisse glam dmi spe  
adantes. Et vo aut i' eandem ymagine tntem'  
formi. Vtz ymagine dei vult intelligi dntem'  
dicens ipam. s' et ista. i' q' speculm'. quod vult  
ymago e' et glia dei sic alibi d'. Vtz quod no  
d' velare cap' tu sit ymago et glia dei. de  
quib' verbis in i' li. vii. differim'. Tntem'  
quod mag' de for' i' form'. mutam' atq' tntem' de  
for' obscura i' form' lucida. quod e' ipa obscura  
ymago dei e'. Et si ymago dei pnto etiam  
glia i' qua hoies creati sum' pntem' retis  
alibus. de ipa quippe n' huana dntem' e' vtz  
quod no d' velare cap' suu' tu sit ymago  
et glia dei. quod n' i' rebz creatis excellensta  
tu a suo creatore ab ipietate iustificatur.  
a deformi for' formosa tntem' in for'. Est  
qppe et ipa ipietate quod mag' dntem' dntem'  
vnu tantem' tntem' n' laudabile. et p' h' addidit  
de glia i' gliaz. de glia creatis i' gliaz iustifi  
catis quod possit et h' et alijs mojs quod dntem'  
e' de glia i' glam. de glia fidei i' glam spei.  
de glia quod filij dei sum'. i' glam quod ei siles erim'

qm videbim/ cu suau e. ex vo adiungit inq  
a dm spu. ondit gm dei nobis coferi in opti  
bilis mifforans bonu. **De enigmate et no**

**H** Et dicitur per pias locutionibus:

q aut aplo. nunc p specim nos videre  
Quia vo addidit i enigmate nullas hpc cog  
ntu est qui eas sine nesciut i quib/ e doctna  
queda de locutionu moie. qe greci tropos vo  
cant. eo q greco vocabulo ena nos vtim pro  
latino. Sic em stonata vstinus dia/ q figas  
Ita vstaa/ diam/ tropos q modis. singloz at  
modoz su tropoz noia ut singla singlis refe  
runt. Diffialimu e q pollentissimu latine vni  
tare. En quide mpteres nri q aut aplo  
q st i allegoria uoleres greai voblm pone.  
ituloqnd mptretati st q st ad ex alio signi  
ficania. Hui/ at tropi. r allegorie ples st spes  
i quib/ e ena q dr enigma. Diffinco aute  
noie ipi gnialis. omie ena spicales qplctat/  
nate est. De p h/ st ois eq/ al e. no omie aut  
eq/ e. Ita omie enigma allegoria e no ois  
allegoria enigma. Sid q e allegoria msi  
trop/ vbi ad ex alio intelligit/ Quale id e  
ad th essolu. Itaq. no dormiam/ sic et ceteri.  
p vnglem/ et sobrii sim/ Na qui dormit  
nocte dormit. et q rebriant/ nocte ebrii st  
hos at qui diei sum/ sobrii sim/ nos. Et he  
allegoria no e enigma. Na n mltu tardis  
iste sens/ ymptu e. Enigma e at ut breuit/  
explice obscura allegoria e sicuti sanguis  
suge erant tres filie et qnqz filia. Et vbi  
allegoria noiauit aplo no iudis si reper  
st i fto ai ex duob/ filijs abmhe. Nono de acilla  
alio de liba q no dm st ena fmm fuit. duo  
testamta intelligeda mostriat q am q/ expo  
nerz obscur/ fuit. P mde allegoria illo q  
e gniale nome possi stalt enigma noiaui.  
Et qa no soti q eas sine nesciut qd/ distat/  
tropi qnt qd dixit aplo. he i enigmate nos  
videre. Em ena qui scit. in q sic i enigma  
n nunc vident/ nosse desidant. ex vnoqz vna  
iudendi e sma. et ex illo. s q aut vident/  
ne p specim. et ex illo q addidit i enigmate.  
Sma e ei ai tota sic dr vident/ ne p speculu  
i enigmate. P mde q/ m vr sic noie specu  
vmagme uoluit itelligi. Ita noie enigme  
quos silitudme in obscura et ad papiedu  
diffialem. Sic igne/ specu et enigmate noie

quos silitudines ab aplo significante intelligi  
possit q accomodate st ad intelligendu deu eo  
mo q pr. n/ m e accomodatus q id q ymago  
e/ no frustra dr. Nemo itaq miret/ ena isto  
vuenti mo q accessus e huc vite p f i enig  
mate laborare nos ut quocunq videam/ Nome  
quppe h/ no sanar/ enigmate si est faalitas  
vstoms. et h/ e gndi/ enigma ut no videam/  
q no videre no possum/. Sid em no vidz co  
gitacem sua. no oclis carnalib/ dico. s ipo  
nitore aspau qe no oi videt et qe cu videt  
qm quide cogitaco vstlo e ai queda su ea assint  
q oclis q corlib/ vident/ ul cenis sentiant/  
sensib/ su no assint et coz silitudies cogitacoe  
cernat/ su n/ coz s ea cogitent/ q n/ cor lia  
st n/ cor liu silitudines st vntes et vicia. sic  
ipa demq cogitaco cogitac/ su illa q p disti  
plinas tradit/ libalcoz doctnas su istoz om  
te stiores atq vobes i n mutabili cogitent/  
si ena mala et vana ac fla cogitent/ ul no  
consentiente spu ul errante consensu: